3

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИИ АНДРОПОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

22 июля 2024 г.                             с. Курсавка                                               № 480
О внесении изменений в Примерное положение об оплате труда работников Муниципального бюджетного учреждения Андроповского муниципального округа Ставропольского края «Центр молодежных проектов», утвержденное постановлением администрации Андроповского муниципального округа Ставропольского края от 19 сентября 2023 г. № 603
В соответствии со статьей 144 Трудового кодекса Российской Федерации администрация Андроповского муниципального округа Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в Примерное положение об оплате труда работников Муниципального бюджетного учреждения Андроповского муниципального округа Ставропольского края «Центр молодежных проектов», утвержденное постановлением администрации Андроповского муниципального округа Ставропольского края от 19 сентября 2023 г. № 603 «Об утверждении Примерного положения об оплате труда работников Муниципального бюджетного учреждения Андроповского муниципального округа Ставропольского края «Центр молодежных проектов» (далее – Примерное положение) следующие изменения:

1.1. Пункт 5 Примерного положения изложить в следующей редакции:
«5. Порядок и условия оплаты труда директора Учреждения.
5.1. Рекомендуемый размер минимального должностного оклада руководителя Учреждения приведен в приложение 1 к Примерному положению.
5.2. Заработная плата директора Учреждения состоит из должностного оклада, выплат компенсационного и стимулирующего характера и производится в пределах фонда оплаты труда работников Учреждения.
5.3. Выплаты стимулирующего характера, за исключением ежемесячной надбавки за выслугу лет, руководителю Учреждения устанавливаются администрацией муниципального округа с соблюдением предельного уровня соотношения среднемесячной заработной платы руководителя учреждения и среднемесячной заработной платы работников учреждения (без учета заработной платы руководителя Учреждения) в соответствии со статьей 145 Трудового Кодекса Российской Федерации в размере, не превышающем установленного муниципальным правовым актом администрации муниципального округа.

5.4. Соотношение среднемесячной заработной платы директора Учреждения и среднемесячной заработной платы работников Учреждения (без учета заработной платы директора Учреждения), формируемой за счет всех источников финансового обеспечения, рассчитывается за календарный год.

5.5. Соотношение среднемесячной заработной платы директора Учреждения и среднемесячной заработной платы работников Учреждения (без учета заработной платы директора Учреждения) определяется путем деления среднемесячной заработной платы директора Учреждения на среднемесячную заработную плату работников Учреждения (без учета заработной платы директора Учреждения). Определение размера среднемесячной заработной платы в указанных целях осуществляется в соответствии с Положением об особенностях порядка исчисления средней заработной платы, утвержденным постановлением Правительства Российской Федерации от 24 декабря 2007 года № 922.

Предельный уровень соотношения среднемесячной заработной платы директора Учреждения и среднемесячной заработной платы работников Учреждения (без учета заработной платы директора Учреждения) устанавливается в кратности 3.».

2. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального обнародования.
Глава
Андроповского муниципального округа
Ставропольского края                                                                   Н.А. Бобрышева
Приложение 1
к Примерному положению об оплате труда работников Муниципального бюджетного учреждения Андроповского муниципального округа Ставропольского края «Центр молодежных проектов»
РЕКОМЕНДУЕМЫЙ РАЗМЕР

должностного оклада руководителя учреждения
	Наименование должности
	Размер
должностного оклада руб./месяц

	1
	2

	Директор
	12747,00

_______________